remuneratórias da categoria é objeto de negociação com a entidade empregadora pública que terá lugar

após o termo do procedimento concursal. sendo a posição remuneratória de referência a 1.2 posição, nivel

16 da Tabela Remuneratória Única a que corresponde o valor de 1 385,98€ (mil trezentos e oitenta e cinco

euros e noventa e oito cêntimos).

10.1 — Os candidatos detentores de vínculo de emprego público devem informar previamente o Município

de Peniche da remuneração base, carreira e categoria que detêm na sua situação jurídico-funcional de

origem.

11 — Requisitos de admissão